0369994-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 26 апреля 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.А.Ардабьева,
А.В.Варварин, В.С.Груздев,
А.Б.Жулин, В.Л.Корочкин,
В.А.Кочетков, А.Г.Литвак,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
внесении изменений в пункт 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 21 февраля 2019 г. № 174 и признании утратившими силу

отдельных положений постановления Правительства Российской
Федерации от 16 июня 2022 г. № 1090"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в пункт 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 21 февраля 2019 г. № 174 и признании утратившими силу
отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации
от 16 июня 2022 г. № 1090".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/6610 от 28.04.2023

2

0369994-Уч-2023 (1.0)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О

порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной
готовности к использованию систем оповещения населения"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной
готовности к использованию систем оповещения населения".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в Правила предоставления доступа
к минимальному набору функций интеллектуальных систем

учета электрической энергии (мощности)"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в Правила предоставления доступа к минимальному
набору функций интеллектуальных систем учета электрической энергии
(мощности)".

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному

облику объекта капитального строительства и правил его согласования"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику
объекта капитального строительства и правил его согласования".

3

0369994-Уч-2023 (1.0)

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил недискриминационного доступа получателей

услуг к инфраструктуре государственных мелиоративных систем
и (или) отнесенных к государственной собственности

отдельно расположенных гидротехнических сооружений"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил недискриминационного доступа получателей услуг
к инфраструктуре государственных мелиоративных систем и (или) отнесенных
к государственной собственности отдельно расположенных гидротехнических
сооружений".

VI. О проекте федерального закона "О внесении изменений в статью 6
Федерального закона "О связи"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в статью 6
Федерального закона "О связи".

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии

по проведению административной
реформы - Заместитель Руководителя

Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина